ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 1444/UBND-TTATGT

V/v triển khai thực hiện Thông báo
số 119/TB-VPCP ngày 10/4/2023

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tuyên Quang, ngày  11 tháng  4  năm 2023

Thực hiện Thông báo số 119/TB-VPCP ngày 10/4/2023 của Văn phòng

Chính phủ Thông báo Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang -

Chủ tịch Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia tại Hội nghị sơ kết công tác bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông quý I và triển khai nhiệm vụ trọng tâm quý II

năm 2023 (có Văn bản điện tử gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị tại mục “Kính gửi” theo chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn chủ động thực hiện, chỉ đạo tổ chức thực hiện và phối hợp chặt chẽ

với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương tổ chức thực hiện nghiêm, có hiệu

quả các nội dung yêu cầu của Phó Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo nêu trên;

đồng thời tiếp tục thực hiện tốt các kế hoạch, nội dung Ủy ban nhân dân tỉnh đã

chỉ đạo về công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông bảo đảm kịp thời, đúng

quy định của pháp luật.

2. Giao Sở Giao thông vận tải (Cơ quan thường trực Ban An toàn giao

thông tỉnh) chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan

tổ chức Sơ kết công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông quý I và định hướng

nhiệm vụ quý II năm 2023 của tỉnh. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Giao thông vận

tải - Phó trưởng Ban thường trực Ban An toàn giao thông tỉnh chỉ đạo, chủ trì tổ

chức thực hiện các công việc liên quan đến việc Sơ kết nêu trên bảo đảm đúng

quy định.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chủ động thực hiện và tăng

cường chỉ đạo các cơ quan chức năng liên quan, Ủy ban nhân dân xã, phường,

Kính gửi:

- Ban An toàn giao thông tỉnh;
- Các cơ quan thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

2

thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các đoàn thể quần chúng tại

địa phương tham gia công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; đồng thời

thực hiện các giải pháp hiệu quả để đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa

bàn quản lý./.

 Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như trên; (thực hiện)
- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu VT, ĐTXD. (Ch)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

(Báo cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T08:08:28+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T08:08:37+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!